GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,14 Setembro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1239

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................2/3 Pgs
- Atos do CMAS...................................3 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

LEI Nº 2.067 DE 13 DE SETEMBRO DE 2017.

Inclui Parágrafo Único no artigo 4º da Lei Municipal nº 201
de 02 de julho de 1992, que criou o Fundo Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 4º da Lei Municipal nº 201 de 02 de julho de
1992, passa a vigorar acrescido de um parágrafo único, com a se-
guinte redação:

“Art. 4º  – ...
I - ...
II - ...
III - ...
IV - ...
Parágrafo Único – O saldo positivo do Fundo Municipal dos Direi-
tos da Criança e do Adolescente – FMDCA, não utilizado durante o
exercício financeiro vigente, deverá ser transferido ao Município de
São José do Vale do Rio Preto até o último dia útil do respectivo
período, respeitadas as obrigações assumidas.”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de setembro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

SÃO JOSÉ
14 de Setembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1239
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Setembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1239
Quinta - Feira

Gilson dos Santos Esteves
Secretário Municipal de Fazenda

PORTARIA Nº 412 DE 14 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Benefício INSS nº 179.742.532-0 Espécie 57 e nos termos do Memorando 165/2017, oriundo do
Departamento de Recursos Humanos,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Professora “E” - Séries Iniciais, em virtude de aposentadoria da servidora DORALICE
PEREIRA DE SOUZA, matrícula nº 334, com validade a contar de 24/05/2017.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de setembro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 413 DE 14 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 110 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo nº 005884/
2017

R E S O L V E

Conceder licença a servidora ELIANE GUERRA DA SILVA, matrículas 25 E 2.274, Professora, para acompanhar
pessoa doente na família, pelo período de 15 (quinze) dias, com validade a contar de  21/08/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de setembro de
2017.

7GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
MODALIDADE: PREGÃO Nº 043- presencial
PROCESSO Nº: 02178/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 071/2017
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
14 de Setembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1239
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Setembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1239
Quinta - Feira

Atos do CMAS

São José do Vale do Rio Preto, 13 de setembro de 2017

Ana Lúcia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

RESOLUÇÃO Nº 007 - 2017

v RETIFICA A RESOLUÇÃO CMAS Nº 005/2017.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO/RJ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS.

RESOLVE:

RETIFICAR A RESOLUÇÃO CMAS 005/2017, CONFORME INFORMAÇÕES ABAIXO DESCRITAS:

v APROVAR CONTAS DE ORDENADOR DE DESPESA E TESOUREIRO – 2016.

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, 04 DE SETEMBRODE 2017.

_________________________
CAMILA LISBOA DA SILVA

PRESIDENTE DO CMAS

		pmsjvrp@uol.com.br
	2017-09-14T20:16:07+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial